
 

（電子メール施行） 

ダ メ 温 宮 号 外   

令和２年１０月９日   

 

 

 「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議 

会員各位 

 

 

「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議事務局    

宮城県環境生活部環境政策課長    

（公印省略） 

 

 

『「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議フォーラム』への出展について（通知） 

 「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議の運営につきましては，日頃格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて，このたび，別紙開催要領により「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議フォーラムを

開催いたします。 

 当フォーラムの会場内においては，「展示の部」として会員の皆様の地球温暖化防止等

に関する取組を紹介するブースを設けますので，出展を希望される場合は，下記の事項に

御留意の上，お申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

１ 日時 

令和３年１月９日（土）午前１１時から午後４時まで（会場設営：午前９時から） 

２ 場所 

せんだいメディアテーク１階 オープンスクエア（仙台市青葉区春日町２－１） 

３ 出展内容 

｢地球温暖化防止(又は環境全般)関連の取組｣のＰＲに関するもの。 

ただし，営利を目的とした商品の販売その他，せんだいメディアテークの利用条件に合わ

ない出展はお断りする場合がありますので御了承ください。 

４ 出展申込の方法 

 別紙様式(出展申込書)により，令和２年１１月２７日（金）までに，以下の送付先までフ

ァクシミリ又は電子メールにてお申し込みください。 

 お申込みがあった場合，３日（土・日・祝日含まず）以内に，受け付けたことを電子メー

ルで(メールアドレスがない場合は電話で)御連絡させていただきます。３日を経過しても連

絡がない場合は，お手数ですが，以下の担当者までお問い合わせください。 

 送付先及びお問い合わせ先  

株式会社ル・プロジェ（担当 國分） 

 TEL：022-771-8306 FAX：022-771-8307 

 電子メール：hiroaki.kokubun@mail-leprojet.com 



 

５ 出展の決定 

 令和２年１２月４日（金）までに電子メール又は電話で御連絡させていただきます。 

 出展申込みの状況及び会場の都合により，御要望に添えない場合もございますので，あら

かじめ御了承ください。 

６ その他 

（１）チラシ・パンフレットのみの出展も受け付けます。この場合も別紙様式(出展申込書)に

よりお申し込みください。 

（２）当日は，「地球温暖化防止クイズラリー」等において，参加者に対する景品等を贈呈す

る予定としております。よろしければ，御出展いただく団体の皆様からも，景品等の御

提供をいただきたいと考えておりますので，御検討いただきますようお願いいたします。 

（３）会場の関係で，１団体につき幅1800mm×奥行1800mmのスペースとなりますのであ

らかじめ御了承ください。 

 

≪令元年度（令和 2年 1月 12日(日)）に開催したフォーラムの様子≫ 

  

「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議会員や県内

企業，団体，学校などによる出展ブース 

ステージイベント「南極・北極○×クイズ大会」 

  

令和元年度「宮城県ストップ温暖化賞」表彰式 地球温暖化に関する講演会 

(講師：国立極地研究所及び総合研究大学院大学名誉教

授，国立極地研究所特任教授 山内 恭氏) 

 
担当：温暖化対策班 一條 

TEL：022-211-2661 FAX：022-211-2669 

E-mail：kankyoe@pref.miyagi.lg.jp 



 

 

「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議フォーラム 開催要領(案) 

 

１ 趣 旨 

県民に対する地球温暖化防止に係る普及・啓発を行い，県民の自主的・積極的な取組の推進を図るため，

『「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議フォーラム』を以下のとおり開催するもの。 

 

２ イベント名 

『地球のために，宮城から みやぎ環境フェスタ』 ※イベント名は現在調整中 

 

３ 開催日 

令和３年１月９日（土）午前１１時から午後４時まで ※予定 

４ 開催場所 

せんだいメディアテーク１階 オープンスクエア（仙台市青葉区春日町 2-1） 

５ 主 催 

「ダメだっちゃ温暖化」宮城県民会議（宮城県） 

（フォーラム運営：） 

６ 対 象 

一般の県民の方々 

７ コンセプト 

「温暖化防止へ，みんな to行動」をテーマに，地球温暖化について“理解”と，温暖化対策に関する“発

見”の機会を提供し，“実践行動”を促すことを目的として，主に２つのコンセプトの下に開催する。 

 

  

地球温暖化防止のためには，私たち一人ひとりがこの問題を自分自身の問題として認識し，できると

ころから取組を始めることが重要となる。地球温暖化を解説するブースの設置や，講演会などを通じて，

地球温暖化がどういうものか“理解”をしてもらう。 

 

 

県民の方々に，地球環境保全に関する取組の紹介や，体験を通じて，温暖化対策は身近なことからで

きるという“発見”の機会を提供するとともに，環境配慮行動に取り組むことによるメリットについて

の知識を提供する。 

 

８ 内 容（予定） 

（１） ステージの部（午後） ※詳細は現在調整中，内容変更となる場合もある。 

◆キャラクターによる地球温暖化防止クイズ大会等 

◆令和２年度「宮城県ストップ温暖化賞」表彰式 

◆地球温暖化に関する講演会 

 

（２） 展示の部（11：00～16:00） 

◆ 地球温暖化防止活動の取組 

◆ 地球温暖化防止クイズラリー 

◆ 地球温暖化防止に関する体験型ブース 

 

(1) なっ得！～ よくわかる地球温暖化 ～ 

(2) 発見！～ 見て・触れて・感じて，考えよう ～ 


